
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (39/2023) 

της 211ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 11.05.2023 

 

ΘΕΜΑ  Διαγραφή Εκπαιδευτών Μηχανοδηγών και Υποψήφιων Μηχανοδηγών από το 

Μητρώο Εκπαιδευτών Μηχανοδηγών που τηρεί η Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν. 3911/2011(Α’ 12’) «Πιστοποίηση μηχανοδηγών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. το άρθρο 76 του ν. 4530/2018 (Α΄59) «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

3. το άρθρο 4 της 2011/765/ΕΚ της Απόφασης και η 2011/766/ΕΚ Σύσταση της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής. 

4. την υπ. αριθμ. πρωτ. Απόφαση της ΡΑΣ 7690/11-05-2018 (Β’ 1691). 

5. την υπ. αριθμ. πρωτ. Απόφαση της ΡΑΣ 8664/28.09.2018 (Β' 4687) Τροποποίηση της 

7690/11.05.2018 (Β’ 1691) Απόφασης της Ρυθμιστικής Αρχής Σιδηροδρόμων (ΡΑΣ) σχετικά με 

τα προσόντα, τους όρους και τις προϋποθέσεις χορήγησης της αρχικής πιστοποίησης επάρκειας 

και της ανανέωσης της των εκπαιδευτών κέντρων εκπαίδευσης και κατάρτισης μηχανοδηγών 

και υποψηφίων μηχανοδηγών. 

6. την υπ’ αριθμ. 7734/21-05-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

7. την υπ. αριθμ. 8690/02-10-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

8. τις υπ. αριθμ. πρωτ. Αποφάσεις της ΡΑΣ 8187/11-07-2018 & 11128/12-09-2019 για χορήγηση 

πιστοποίησης εκπαιδευτικής επάρκειας εκπαιδευτή μηχανοδηγών. 

9. τις αιτήσεις διαγραφής πιστοποίησης εκπαιδευτικής επάρκειας εκπαιδευτών μηχανοδηγών και 

υποψήφιων μηχανοδηγών. 

10. την υπ. αριθμ. πρωτ. 1324 / 05.05.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

 

 

Αθήνα,  11/05/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 1406 

ΑΔΑ: 6ΨΚ1ΟΚΠ2-ΘΡ0



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. τη διαγραφή των κκ. Παναγιωτακόπουλο Βασίλειου με κωδικό μητρώου ΠΕΜ190121 

(Πρακτική- Πορεία), Κάγια Ιωάννη ΠΕΜ190113 (Πρακτική- Πορεία), Μαρσέλλο Γεώργιου 

ΠΕΜ190123 (Πρακτική- Πορεία), Μάρκου Γεώργιου ΠΕΜ190126 (Πρακτική- Πορεία), 

Μουστάκα Παναγιώτη ΠΕΜ180046 (Πρακτική-Στατική κ Πρακτική-Πορεία) και Σκλάβουνο 

Αθανασίου ΠΕΜ190119 (Πρακτική- Πορεία) από το Μητρώο Πιστοποιημένων Εκπαιδευτών 

Μηχανοδηγών και Υποψηφίων Μηχανοδηγών, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 7 της Απόφασης ΡΑΣ 

αριθ. 7690/11-05-2018 (Β’ 1691). 

2. την εξουσιοδότηση της Προέδρου της ΡΑΣ να προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την 

επικαιροποίηση και την επαναδημοσίευση του Μητρώου Εκπαιδευτών Μηχανοδηγών και 

Υποψηφίων Μηχανοδηγών στη διαδικτυακή πύλη της ΡΑΣ, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 76 του 

ν.4530/2018 (Α’ 59). 

3. την εξουσιοδότηση του Τμήματος Ασφάλειας Σιδηροδρόμων της ΜΑΣΔ να προβεί στις 

αναγκαίες ενέργειες για την ενημέρωση μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των εν λόγω 

αιτούντων. 

 
Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΨΚ1ΟΚΠ2-ΘΡ0


		2023-05-12T10:21:34+0300
	Athens




